

# Motion till riksdagen

1988/89:U315

av Margareta Fogelberg (fp)

Bernadottemuseet i Pau

---

Efter motioner i riksdagen har sedan 1967 ett årligt mindre statsbidrag – senast 15 000 kronor – utgått för information om Sverige och dess kungahus till det i konung Carl XIV Johans födelsehus i den sydfranska staden Pau inrättade Bernadottemuseets verksamhet. Bidragen har i 20 år utbetalats till museets svenska vänförening tills utrikesdepartementet 1986 meddelade, att bidraget skulle utbetalas till den franska vänföreningen i Pau.

Den svenska föreningen har att i Sverige bestrida kostnader för museets verksamhet såsom bok-, film- och föremålsinköp, renovering, frakt och försäkring av föremål till utställningar i Pau, bildmaterial från svenska samlingar och översättning till franska av svenska artiklar m.m. Av bidraget har även betalats tryckningen av den genom franska föreningen utgivna Bulletinen med även svenska artiklar och en för bägge föreningarna gemensam medlemsförteckning. Allt har fungerat utmärkt så länge museets grundare, kulturrådet Gunnar W Lundberg var ordförande i den franska vänföreningen. Då den svenska föreningen som villkor för fortsatt bidrag krävt, att vissa missförhållanden skulle rättas till, har den franska föreningens ledning genom kontakter inom UD fått utbetalt bidraget till sig för enbart utgivning av Bulletinen. Denna begränsning är inte i enlighet med det ursprungliga riksdagsbeslutet.

Den svenska vänföreningen har större möjligheter att arbeta för Sverigeinformation i museets verksamhet, för vilket bidraget var avsett. En vid föregående riksmöte framlagd motion om delning av statsbidraget mellan de båda föreningarna avslogs under återopande av att den franska föreningen utgjorde styrelse för museet. Museet är dock kommunalt med styrelse i stadens hôtel de ville.

## Hemställan

Under återopande av det här ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att statsbidraget till Bernadottemuseets i Pau verksamhet skall utbetalas till museets svenska vänförening.

Stockholm den 25 januari 1989

*Margareta Fogelberg (fp)*